令和7年10月吉日
千葉県そば推進協議会 会員各位

千葉県そば推進協議会
理事長 腰原 弘敏

令和７年度 高段位者向け技術向上研鑽会の開催のご案内

平素より千葉県そば推進協議会の事業活動にご支援ご理解を賜り深く感謝申し上げます。
さて、会員の皆さまにおかれましては日頃よりそば打ち技術の研鑽に励んでおられること

と思いますが、この度、仲山名人と掛札名人をお招きして会員のそば打ち技術とそば打ち指
導のレベルアップを図ることを目的に、1泊2日の日程でデモ打ち（二八・粗粉の生粉）及
び実技指導をして頂く研鑽会を計画いたしましたので、高段位（四段位と五段位）の方々の
参加をお待ちしております。

記

 1、日時 令和7年12月6日（土）・7日（日）

 2、会場 佐倉草ぶえの丘 体育館
   〒285-0003 佐倉市飯野820番地
   宿泊はシェアハウス（1部屋4名）

 3、募集 6日（土）二八そばを究める  30名
   6日（土）18時から二八そば自主練 12名

 7日（日）粗挽き生粉を征服  30名
   何れも先着順にて決定いたします。（都度HPに記載します）

 4、応募資格千葉県そば推進協議会 会員4段位・五段位

 5、研鑽内容
 6日（土） 8時45分集合

9時から会場設営
10時00分：仲山名人と掛札名人による二八そばのデモ打ちと解説

10名×3組に分かれて、仲山名人・掛札名人による指導
  11時10分：1組目研鑽

12時30分：昼食
13時20分：2組目研鑽
14時40分：3組目研鑽
16時20分：シェアハウス食堂にて懇親会
18時:00分：体育館にて自己研鑽

 7日（日） 8時45分集合
9時00分：仲山名人と掛札名人による粗挽き生粉のデモ打ちと解説

10名×3組に分かれて、仲山名人・掛札名人による指導
  10時50分：1組目研鑽
  12時10分：昼食
  12時50分：2組目研鑽
  14時20分：3組目研鑽
  15時30分：終了→終礼→撤収
  16時30分：解散

6、参加申込令和7年11月9日（日）までにお申し込み下さい。
申込受付日時：10月20日（月）8時から（HPからの申込みが早いです）

7、参加費用＆
受験コース

11月12日（水）
まで振込願います

振込先：ゆうちょ銀行 記号：10590 番号：89369741 チバケンソバスイシンキョウギカイ
：他金融機関からは、店名：〇五八 店番：058 普通預金（口座番号）：8936974
：口座名：千葉県そば推進協議会

8、持ち物 そば打ちができる支度（作務衣・ポロシャツ）一式
 麺棒・駒板・そば包丁・計量カップ・タオル・切り板・踏み台・生舟
 上履き靴・その他、宿泊する方はアメニティ用品など。
 打ち台（100×120×高さ75㎝）、木鉢（54㎝）。篩（32メッシュ）推進協準備

9、申込み先
 ①ホームページから申込 https://chibasoba.jpn.org/
 ②メール申込 nakamura@chibasoba.jpn.org
 ③郵送で申込 〒273-0003 船橋市宮本7-20-17
    千葉県そば推進協議会 事務局担当 中村 悟

問合せ先 090-1423-8327

以上

① 6日（土）二八そばを究めるのみ参加 5名 5,000円
② 6日（土）二八そばを究めると宿泊＆懇親会参加 10名 8,000円
③ 6日（土）二八そばを究めると宿泊＆懇親会参加と 15名 12,000円

　　7日（日）粗挽き生粉を征服に参加
④ 7日（日）粗挽き生粉を征服のみ参加 15名 6,000円
⑤ 6日（土）18時から体育館で自主練（二八1kg） 12名 1,200円

②or③申込みの方のみとなります

令和７年度 高段位者向け技術向上研鑽会 参加申込書

申 込 日        年    月    日

所属団体名

ふ り が な

氏   名

住   所 〒

連 絡 先 携帯番号：

認 定 段 位 段 E-Mail：

受験コース

 いずれかに〇

① ６日、二八を究めるのみに参加
 ② ６日、二八そばを究めると宿泊

＆懇親会に参加

③ ６日、二八を究めると宿泊＆懇親会＋

７日、粗挽き生粉を征服に参加

 ④ ７日粗挽き生粉を征服のみに参

加

⑤ 6 日 18 時から自主練に参加

	スライド 1
	スライド 2